[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

25 сентября 2018 года                  с. Яковлевка                              № 10
О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы района «О внесении изменений в Устав Яковлевского муниципального района»

Рассмотрев разработанный аппаратом Думы Яковлевского  муниципального района проект решения «О внесении изменений в Устав Яковлевского муниципального района», Дума района в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Яковлевском муниципальном районе, утвержденным решением Думы района от 27 июля 2010 года № 434-НПА, на основании статей 14, 30, 84 Устава Яковлевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Назначить по инициативе Думы Яковлевского муниципального района публичные слушания по проекту решения Думы района «О внесении изменений в Устав Яковлевского муниципального района» (прилагается) на 23 октября 2018 года.

2. Определить место проведения публичных слушаний - актовый зал Администрации Яковлевского муниципального района, время проведения - 10 часов.

3. Определить, что право участвовать в публичных слушаниях имеют граждане, обладающие избирательным правом, проживающие на территории Яковлевского района, и представители организаций, расположенных на территории Яковлевского района.

4. Создать оргкомитет в количестве 6 человек, в состав которого включить от Думы района председателя Думы района Н.В.Базыль, председателя постоянной депутатской комиссии по законности, регламенту и депутатской этике Д.И. Барсукова, начальника отдела по обеспечению деятельности Думы района и взаимодействию с представительными органами Е.А.Игнатьеву.

5. Предложить главе Яковлевского муниципального района - главе Администрации района Н.В.Вязовику в течение 3 рабочих дней включить в состав оргкомитета представителей Администрации района в количестве 3 человек.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельский труженик».

Председатель Думы Яковлевского
муниципального района
                                                            Н.В.Базыль
Приложение
к решению Думы Яковлевского
муниципального района
от 25 сентября 2018 № 10

Российская Федерация Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

__________ 2018 года                  с. Яковлевка                              №   – НПА

О внесении изменений в Устав Яковлевского муниципального района

В целях приведения Устава Яковлевского муниципального района в соответствие с Федеральными законами от 03.07.2018 г. № 189-ФЗ «О внесении изменения в статью 68 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 29.07.2018 г. № 244-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по защите прав потребителей», от 03.08.2018 № 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Дума района на основании статей 23, 30, 84 Устава Яковлевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Яковлевского муниципального района, принятый в новой редакции решением Думы района № 109 от 12 мая 2005 года («Сельский труженик», 2005 год, № 64; 2006 год, № 3; 2007 год, №№ 40-41, № 88; 2008 год, № 26, № 64, 104; 2009 год, № 20, № 87; 2010 год, № 33, № 87; 2011 год, №№ 24-25, № 60, № 89, № 102; 2012 год, № 40, № 82; 2013 год, № 25-26, № 73; 2014 год № 5, 23, 65; 2015 год № 21, 40; 2016 год № 14, 47; 2017 год № 22, № 36; 2018 год № 3, 20, 34), следующие изменения:

1) часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».»;

2) пункт 13 статьи 7.2  дополнить словами «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;

3) в части 3 статьи 47 слово «закрытых» заменить словом «непубличных».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельский труженик» после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Яковлевского
муниципального района
                                                           Н.В.Базыль

Глава Яковлевского
муниципального района
                                                            Н.В.Вязовик